



2013-11-11

1(1)

Diarienummer  
LTH 2013/2142

**LUNDS UNIVERSITET**  
Lunds Tekniska Högskola

Utbildningsnämnder vid LTH  
Programledningar vid LTH  
Utbildningsservice LTH

LTHs kansli  
Camilla Hedberg  
Chef, utbildningsavdelningen

Rektor, EHL

### Periodisering av antagning till Technology Management HT14

Mot bakgrund av en omfattande utredning gällande avslutningen Technology Management beslutar LTH att inte utlysa några utbildningsplatser inför HT14. Till detta beslut bifogas "Varför väljer LTH att periodisera Technology Management utbildningen?" med dnr LTH 2013/2141.

Institutionen för designvetenskaper kommer att ansvara för att kursadministrationen fungerar 2014 samt 2015 och det ekonomiska ansvaret för kurserna kommer att belasta LTH gemensamt.

För att göra en omstart av Technology Management konceptet i någon form framöver, fortsätter LTH nu det påbörjade utredningsarbetet.

Beslut i ärendet har fattats av undertecknad rektor i närvaro av kanslichef Fredrik Palmqvist. Föredragande Camilla Hedberg.

Anders Axelsson

Camilla Hedberg

Teknologhären reserverar sig  
mot beslutet. genom Björn Hansson  
och Erik Molin.



2013-11-05

Dnr LTH 2013/2141

## LUNDS UNIVERSITET

Lunds Tekniska Högskola

Anders Axelsson

Rektor LTH

### **Varför väljer LTH att periodisera Technology Management utbildningen?**

En omfattande utredning har genomförts av UNE (Carin Andersson). Denna utredning har varit utgångspunkt för diskussioner med programledning, ledningarna för LTH och EHL, utbildningsberedningen, studentkåren samt med utbildningsnämndsordförande vid presidiummöten. Inför beslutet har också universitetsledningen informerats och har fått tillföra synpunkter. Det är alltså efter noggranna överväganden som vi tar detta beslut. Det finns många skäl och några av dessa listas nedan i punktform

#### **Överproduktion/Underfinansiering av utbildningen**

Den ekonomiska situationen vid LTH är sådan att en översyn av befintligt programutbud har genomförts och kommer att genomföras.

Vid styrelsemöte i december 2012 beslutades ett åtgärdsprogram som följs upp kontinuerligt.

En princip som beslutades att i möjligaste mån undvika att stoppa långa utbildningsprogram eftersom detta får långsiktiga återverkningar. Istället håller vi igen på de kortare utbildningarna, t ex. tekniskt basår, livsmedelsteknisk tvåårig högskoleutbildning, Masterprogram och fristående kurser.

När prioritering har gjorts av vilka program som ska ställas in har utgångspunkten alltså varit att de kortare programmen är de som ska ställas in i första hand eftersom LTH:s huvudfokus är långa program, dvs 3- och 5-åriga program. TM är en avslutning på LTH som drivs i samverkan med ett 2-årigt masterprogram på EHL. Detta är givetvis en form av tvärvetenskaplighet som LTH ser positivt på, men det har tyvärr varit svårt att få överblick över kostnadsbilden.

Under åren har en allt större del av kurserna inom TM glidit över till LTH som därmed utbildar TM-ekonomerna utan särskild ersättning från EHL. Med denna åtgärd reduceras LTH:s utbildningsvolym med drygt 20 helårsstudenter, motsvarande cirka 2 MSEK.

#### **Utvärdering av utbildningarna med fokus på examensmål och speciellt examensarbete gör det viktigt att se över hur TM klarar dessa examenskrav.**

Avslutningen har genomförts genom att LTH-studenterna har fortsatt vara inskrivna på sitt huvudprogram och därmed fått en examen från detta program med tillägget TM. Detta ställer krav på utformningen av avslutningen där man måste ta hänsyn till vilka krav som huvudprogrammet ställer på utbildningen för

att examen ska kunna utföras inom teknikområdet. En översyn av TM samt av examenskraven har visat sig vara nödvändig, och vi anser att översynen vinner på att den inte bedrivs med TM i full drift.

**Organisationen av programmet och relationerna med EHL och LTH har inte kunnat tydliggöras och lösas. Detta drabbar finansieringen av programmet.**

Det har varit oklara förhållanden vilken roll som programledningen för avslutningen har och vilket mandat de olika parterna, dvs programledning och fakultetsansvariga har. Dessa oklarheter har skapat en del problem både för studenter och för tjänstemän vid LTH.

**Ett-årig Master och internationalisering**

Det har funnits ett intresse från EHL att undersöka förutsättningarna för att göra ett ettårigt internationellt Master-program. Med denna åtgärd ges möjlighet att diskutera andra varianter på TM mer förutsättningslöst.

**Lärarresurser och relationen till LTH:s institutioner**

För att en utbildning ska vara uthållig är det nödvändigt kurserna ligger på en institution, samt att den kursansvariga läraren är anställd på LTH och har en chef på LTH (prefekten). Den klarheten finns för tillfället inte inom TM, och det behövs rådru för räta ut de frågetecken som finns.

**Intresse för att sprida kompetenserna till fler utbildningsprogram**

Flera delar i TM-programmet har genomförts på ett förträffligt sätt och har uppskattats mycket av studenterna och av arbetsgivare. Många andra utbildningsprogram har uttryckt önskemål om att introducera ledarskaps-, strategi- och entreprenörskapsutbildning på olika sätt. Här skulle erfarenheterna från TM kunna betyda mycket.

**Slutsatser och konsekvenser**

Beslutet innebär att det inte blir någon antagningsomgång till TM hösten 2014. De kurser som ska ges under 2014 samt 2015 kommer institutionen för Designvetenskaper att ta ansvar för. Det ekonomiska ansvaret för kostnadsstället kommer dock att ligga direkt under LTH Gemensamt.

Då stora delar av avslutningens innehåll är av stor vikt för LTHs studenter så kommer fortsatt arbete att genomföras för att eventuellt starta avslutningen i en liknande form 2015 eller att ta tillvara de goda erfarenheterna av utbildningen i annan form vid LTH.

Anders Axelsson  
Rektor

Annika Mårtensson  
Prorektor

Per Warfvinge  
Vicerektor